



# МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Мінцифри

вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150, тел. (044) 207-17-30

E-mail: [hello@thedigital.gov.ua](mailto:hello@thedigital.gov.ua), сайт: [www.thedigital.gov.ua](http://www.thedigital.gov.ua), код згідно з ЄДРПОУ 43220851

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_ На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

## Державна регуляторна служба

Міністерство цифрової трансформації України додатково до листа від 25 листопада 2021 року № 1/04-1-12780 щодо розгляду та погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання реалізації положень Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» надсилає виправлений аналіз регуляторного впливу до зазначеного проекту постанови.

Додаток: аналіз регуляторного впливу на 14 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра

**Олександр БОРНЯКОВ**

Марина Кащшин, 0966793371



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Борняков Олександр Сергійович  
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000A16D0500D27E6200  
Дійсний з 10.11.2021 9:30:33 по 10.11.2022 9:30:33



1/04-5-13778 від 03.12.2021

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

### до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання реалізації положень Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні»

(далі – проект постанови)

#### I. Визначення проблеми

Проект постанови розроблено на виконання положень Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» з метою реалізації повноважень в частині врегулювання питань, пов'язаних із функціонуванням правового режиму Дія Сіті, зокрема із набуттям статусу резидента Дія Сіті, визначенням переліку фондових бірж, який використовуватиметься для цілей пункту 5 частини другої статті 5 Закону, та порядку формування та ведення реєстру Дія Сіті.

Проект постанови розроблено відповідно до пункту 5 частини другої статті 5, частини четвертої статті 6, абзацу четвертого частини першої статті 8, частини першої статті 12 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні», з урахуванням пунктів 1, 3 резолюції Прем'єр-міністра України від 26 серпня 2021 року № 38416/1/1-21 до Закону України від 15 липня 2021 року № 1667-IX «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – Закон).

14 серпня 2021 року набув чинності Закон, який визначає організаційні, правові та фінансові засади функціонування правового режиму Дія Сіті, що запроваджується з метою стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні шляхом створення сприятливих умов для ведення інноваційного бізнесу, розбудови цифрової інфраструктури, залучення інвестицій та талановитих спеціалістів (частина перша статті 2 Закону).

Відповідно до частини першої статті 12 Закону, на його виконання Кабінет Міністрів України встановлює форму, порядок подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті; визначає порядок формування та ведення реєстру Дія Сіті; встановлює форму, порядок подання та розгляду звіту про відповідність резидента Дія Сіті та порядок подання і розгляду незалежного висновку; здійснює інші повноваження, прямо передбачені цим Законом.

Згідно положень частини четвертої статті 6 Закону заява про набуття статусу резидента Дія Сіті та документи, що додаються до неї, можуть бути подані заявником до уповноваженого органу в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги» відповідно до порядку подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, встановленого Кабінетом Міністрів України.



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Борняков Олександр Сергійович  
Сертифікат 3ED5083160DBC59B0400000A16D0500D27E6200  
Дійсний з 10.11.2021 9:30:33 по 10.11.2022 9:30:33



1/04-5-13778 від 03.12.2021

Відповідно до положень статті 8 Закону порядок формування та ведення реєстру Дія Сіті встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Отже, необхідно затвердити відповідні нормативно-правові акти, якими буде врегульовано відносини між заявниками, резидентами Дія Сіті, уповноваженим органом та підприємствами, установами і організаціями, залученими уповноваженим органом у процесі подання, механізм розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті та формування і ведення реєстру Дія Сіті.

Також, відповідно до положень пункту 2 частини другої статті 5 Закону, не може бути резидентом Дія Сіті юридична особа прямим або опосередкованим власником часток (акцій) у статутному (акціонерному) капіталі якої є держава, визнана Верховною Радою України державою-агресором, або юридична особа, зареєстрована відповідно до законодавства такої держави, або фізична особа, яка постійно (переважно) проживає у такій державі. Це положення не застосовується у разі здійснення володіння часткою (акціями) у статутному (акціонерному) капіталі через юридичну особу, акції якої перебувають в обігу на фондових біржах згідно з переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів України (крім випадків реєстрації такої юридичної особи відповідно до законодавства держави агресора). Тобто, необхідно визначити вищезазначений перелік фондових бірж.

Крім того, згідно з частиною сьомою статті 7 Закону, уповноважений орган для цілей, передбачених частиною шостою цієї статті, встановлює наявність підстав для відмови в набутті статусу резидента Дія Сіті виключно на підставі поданої заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті та інформації, отриманої з державних реєстрів, баз даних, інформаційних систем, держателями яких є державні органи, компетентні органи іноземних держав чи міжнародні міжурядові організації, або безпосередньо від компетентних органів іноземних держав, міжнародних міжурядових організацій чи державних органів, за умови, що відповідний орган володіє та надає таку інформацію в межах його повноважень та в порядку, встановленому законодавством.

Пунктом 3 частини першої статті 9 Закону визначено, що уповноважений орган приймає рішення про втрату статусу резидента Дія Сіті, зокрема за такою підставою, як невідповідність резидента Дія Сіті вимогам, визначеним пунктом 1 або 5 частини першої статті 5 цього Закону, яку виявлено уповноваженим органом на підставі інформації, отриманої з державних реєстрів, баз даних, інформаційних систем, держателями яких є державні органи, компетентні органи іноземних держав чи міжнародні міжурядові організації, або безпосередньо від компетентних органів іноземних держав, міжнародних міжурядових організацій чи державних органів, за умови, що відповідний орган володіє та надає таку інформацію в межах його повноважень та в порядку, визначеному законодавством.

Відповідно необхідним є забезпечення подання відповідної інформації Державною податковою службою та Міністерством цифрової трансформації для цілей виконання вимог Закону.

Основні групи, на які проблеми справляють вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни		ні
Держава	Так	
Суб'єкти господарювання	Так	

Зазначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів, оскільки це не буде відповідати вимогам чинного законодавства України, зокрема Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні».

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, у зв'язку з тим, що на сьогодні відсутні діючі регуляторні акти, які б вирішували зазначену проблему.

## II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання запропонованого регуляторного акта є прийняття нормативно-правового акта, що забезпечить виконання положень Закону.

Другорядними цілями державного регулювання запропонованого регуляторного акта є приведення у відповідність законодавства у сфері розвитку ІТ-індустрії у відповідність до Закону.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1.</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Прийняття проекту постанови є обґрунтованим і ефективним способом досягнення цілей та забезпечує розв'язання визначених проблем у сфері розвитку ІТ-індустрії
<b>Альтернатива 2.</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Неможливість реалізації вимог чинного законодавства України під час подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, формування та ведення реєстру Дія Сіті
<b>Альтернатива 3.</b> Прийняти інший регуляторний акт	Прийняття іншого регуляторного акта не є доцільним, оскільки запропонований проект акта у повній мірі забезпечує вирішення проблеми

### 2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1.</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Узгодженість вимог законодавства у сфері цифрової економіки та розвитку ІТ-індустрії під час формування та ведення реєстру Дія Сіті, подання та розгляду заяв про набуття статусу резидента Дія Сіті	Витрат не передбачається
<b>Альтернатива 2.</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Вигоди відсутні, оскільки дана ситуація призведе до неузгодженості вимог чинного законодавства у сфері цифрової економіки та розвитку ІТ-індустрії під час формування та ведення реєстру Дія Сіті, подання та розгляду заяв про набуття статусу резидента Дія Сіті та неможливості реалізації положень чинного законодавства у цій сфері	Витрат не передбачається
<b>Альтернатива 3.</b> Прийняти регуляторний акт	Вигоди відсутні, оскільки розробка іншого регуляторного акта потребує додаткового часу, що може мати наслідком блокування формування та ведення реєстру Дія Сіті, подання та розгляду заяв про набуття статусу резидента Дія Сіті	Витрат не передбачається

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Оцінка впливу проекту постанови на сферу інтересів громадян не здійснювалася, оскільки такий вплив відсутній.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Оскільки на сьогодні відсутній реєстр Дія Сіті, питання подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, формування та ведення реєстру Дія Сіті залишається нормативно неврегульованим.

Проектом постанови пропонується затвердити, окрім Порядку формування та ведення реєстру Дія Сіті, Порядок подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, який призначений врегулювати питання подання суб'єктами господарювання (зокрема, юридичними особами), вимоги до яких визначені Законом, у разі їх добровільної згоди, алгоритм отримання ними статусу резидента Дія Сіті.

На суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб), що не мають добровільної згоди отримати статус резидента Дія Сіті, не передбачено здійснення регуляторного впливу проектом постанови.

Оскільки, наразі невідомий кількісний склад суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб), що мають добровільну згоду отримати статус резидента Дія Сіті, - неможливо визначити кількісний склад суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб), що підпадають під дію регулювання.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	11948	-	-	11948
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	100%	-	-	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1.</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Можливість отримання суб'єктами господарювання (зокрема, юридичними особами) алгоритму подання заяви на набуття статусу резидента Дія Сіті.	Витрати суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб) на підготовку документів для подання до уповноваженого органу
<b>Альтернатива 2.</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Вигоди відсутні, оскільки дана ситуація призведе до неузгодженості вимог чинного законодавства у сфері цифрової економіки та розвитку ІТ-індустрії	Витрати відсутні, оскільки процедура отримання статусу резидента Дія Сіті буде не можливою
<b>Альтернатива 3.</b> Прийняти інший регуляторний акт	Вигоди відсутні, оскільки розробка іншого регуляторного акта потребує додаткового часу, що може мати наслідком блокування отримання статусу резидента Дія Сіті	Витрати суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб) – заявників пов'язані з ознайомленням та застосуванням нового регуляторного акта у своїй роботі

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання середнього підприємництва (додаток 1)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<b>Альтернатива 1.</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта (за один рік/за п'ять років)	Витрати відсутні, оскільки отримання статусу резидента Дія Сіті є безкоштовним та добровільним
<b>Альтернатива 2.</b> Не приймати запропонований регуляторний акт (за один рік/за п'ять років)	Витрати відсутні, оскільки відмова від прийняття регуляторного акта призведе до блокування реалізації правового режиму Дія Сіті
<b>Альтернатива 3.</b> Прийняти інший регуляторний акт	Витрати, пов'язані з ознайомленням та застосуванням нового регуляторного акта

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1.</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	4	Прийняття запропонованого регуляторного акта є найбільш обґрунтованим та ефективним способом досягнення зазначеної цілі
<b>Альтернатива 2.</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	1	Відмова від прийняття регуляторного акта призведе до неузгодженості вимог законодавства під час отримання статусу резидента Дія Сіті
<b>Альтернатива 3.</b> Прийняти інший регуляторний акт	1	Розробка нового нормативно-правового акта призведе до втрати часу, що може мати наслідком блокування можливості отримання статусу резидента Дія Сіті та виникнення правових колізій

  

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--

<p><b>Альтернатива 1.</b></p> <p>Прийняття запропонованого регуляторного акта</p>	<p>Можливість отримання чіткого алгоритму набуття статусу резидента Дія Сіті</p> <p>Оптимізація процедури отримання статусу резидента Дія Сіті</p>	<p>Витрати на підготовку документів щодо подання заяви на набуття статусу резидента Дія Сіті</p>	<p>Обрання зазначеної альтернативи надасть можливість виконати вимоги нормативно-правових актів у сфері цифрової економіки та розвитку ІТ-індустрії</p>
<p><b>Альтернатива 2.</b></p> <p>Не приймати запропонований регуляторний акт</p>	<p>Вигоди відсутні</p>	<p>Витрати відсутні, оскільки відмова від прийняття регуляторного акта призведе до блокування можливості отримання статусу резидента Дія Сіті</p>	<p>Обрання зазначеної альтернативи призведе до неможливості отримання статусу резидента Дія Сіті</p>
<p><b>Альтернатива 3.</b></p> <p>Прийняти інший регуляторний акт</p>	<p>Вигоди відсутні</p>	<p>Витрати, пов'язані з ознайомленням та застосуванням нового регуляторного акта</p>	<p>Обрання зазначеної альтернативи призведе до втрати часу, що може мати наслідком блокування можливості отримання статусу резидента Дія Сіті та виникнення правових колізій</p>

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Досягнення визначених цілей від запровадження регуляторного акта забезпечується Мінцифри шляхом встановлення чіткого та прозорого механізму формування та ведення реєстру Дія Сіті, подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті згідно із Законом.

Прийняття акта спрямовано на виконання вимог чинного законодавства у частині забезпечення надання суб'єктам господарювання (зокрема, юридичним особам), що претендують на набуття статусу резидента Дія Сіті, можливості отримати відповідний статус.

Для розв'язання визначеної проблеми пропонується наступне:

- ознайомлення суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб) з регуляторним актом;
- суб'єктам господарювання (зокрема, юридичним особам) для реалізації вимог регуляторного акта не потрібно буде запроваджувати нові (або інші)



механізми дії, оскільки механізм дії запропонованого акту регулювання застосовується суб'єктом господарювання (зокрема, юридичною особою), який відповідає вимогам Закону, на добровільних засадах.

Прийняття проекту постанови не потребує здійснення центральними органами виконавчої влади додаткових заходів для впровадження регуляторного акта.

Мінцифри шляхом оприлюднення на офіційному сайті додаткової інформації, доводить до заінтересованих органів та суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб) інформацію та рекомендації із застосування та запровадження нормативно-правового акту.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація проекту постанови не потребує додаткових витрат матеріальних чи фінансових ресурсів центральних органів виконавчої влади.

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не передбачається нанесення шкоди суб'єктам господарювання, тому механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акту не розроблявся.

Здійснено розрахунок бюджетних витрат на виконання вимог регуляторного акта згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308.

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Пропонований регуляторний акт набирає чинності з дня його опублікування та діє на період дії норм статей 3 та 8 Закону, якими визначено, що порядок формування та ведення реєстру Дія Сіті встановлюється Кабінетом Міністрів України; правовий режим Дія Сіті відповідно до цього Закону встановлюється на необмежений строк, але не менш як на 25 років з дня внесення до реєстру Дія Сіті запису про першого резидента Дія Сіті.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акту, розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акту невизначено, адже невідомо кількість суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб), які на добровільних засадах мають намір отримати статус резидентів Дія Сіті.

Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта розраховані.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та з основних положень акта є високим через постійні обговорення у засобах масової інформації положень акта.

Кількість звернень до Мінцифри від суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб) – претендентів на отримання статусу резидента Дія Сіті як до уповноваженого органу, що забезпечує формування та реалізацію державної політики, зокрема у сфері розвитку ІТ-індустрії.

Кількість юридичних осіб, що мають намір отримати статус резидента Дія Сіті та у подальшому користуватись можливостями, які визначені Законом України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» для резидентів Дія Сіті.

Кількість зарубіжних юридичних осіб, що вжили організаційно-правових заходів для залучення інвестицій у сферу розвитку та функціонування ІТ індустрії України.

Набуття статусу резидента Дія Сіті є безкоштовним без урахування коштів, витрачених на підготовку документів суб'єктом господарювання (зокрема, юридичною особою) для подання заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті.

Проект регуляторного акту розміщено на офіційному сайті Мінцифри, що є достатнім для поінформованості широкої громадськості та суб'єктів господарювання з метою вивчення Мінцифри їх думки з приводу результативності запроваджених проектом постанови заходів.

Надходження коштів до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується.

#### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Мінцифри здійснюватиме базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта у строки, визначені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності дії акта здійснюється шляхом використання статистичних даних, зокрема щодо звернень суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб), які претендують на набуття статусу резидента Дія Сіті.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторним актом, яке полягатиме у порівнянні показників базового

та повторного відстеження. З метою відстеження результативності дії акта використовуватимуться статистичні дані, зокрема щодо звернень суб'єктів господарювання. У разі виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього акта, такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін до нього.

Періодичне відстеження здійснюватиметься один раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності дії регуляторного акта.

Відстеження результативності дії вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься шляхом використання статистичних даних, зокрема пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання (зокрема, юридичних осіб), які надійдуть до Мінцифри.

**Заступник Міністра  
цифрової трансформації України**

**Олександр БОРНЯКОВ**

\_\_\_\_\_ 2021 р.

## ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,  
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень <i>Придбання канцелярських товарів; друк заявки на призначення та комплекту документів, що додається до неї</i>	-	-
7.	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8.	Інше (уточнити)*, гривень *витрати пов'язані з ознайомленням та застосуванням положень акта у своїй роботі. Припускаємо, що для отримання зазначеної інформації необхідно витратити 3 год. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за липень 2021 року – 14345 грн. за даними Держстату( <a href="http://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2005/gdn/reg_zp_m/reg_zpm_u/arh_zpm_u.htm">http://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2005/gdn/reg_zp_m/reg_zpm_u/arh_zpm_u.htm</a> )	256,21	-
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	256,21	-
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	-	-
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	-	-

## Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Прийняття проекту постанови вплине на витрати часу, пов'язані із ознайомленням та застосуванням акта в своїй роботі, проте надасть можливість економії грошових витрат, пов'язаних з підготовкою документів щодо призначення за рахунок підготовки необхідного пакету документів суб'єктом господарювання, що претендує на призначення, самостійно і відсутністю необхідності отримання будь-яких додаткових адміністративних послуг. Інші додаткові витрати пов'язані з:

придбанням основних фондів, обладнання та приладів, сервісним обслуговуванням, навчанням/підвищенням кваліфікації персоналу;

податками та зборами; веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам; адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо);

наймом додаткового персоналу не передбачені.

**БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ**  
**на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього**  
**підприємництва**

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

\_\_\_\_\_  
(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), тис. гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	2 години	293 грн	2	11948	7 001
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні	6 годин	879 грн	2	11948	21 004
виїзні	-				
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	8 годин	1172 грн	1	11948	14 003
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	8 годин	1172 грн	1	11948	14 003

5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	8 годин	1172 грн	1	11948	14 003
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	8 годин	1465 грн	1	11948	14 003
7. Інші адміністративні - процедури (уточнити):					
_____					
_____					
_____					
Разом за рік	42 години	6153 грн	11948	14 003 тис. грн	
Сумарно за п'ять років	210 годин	30765 грн	11948	70 015 тис. грн.	

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

---

Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	На рік складають 14 003 тис. грн	На 5 років складають 70 015 тис. грн.
--	-------------------------------------	--